כדי להראות זאת, פותח אלכסנדר במקרה מובהק של הפליה: מעסיק E מעדיף את W, המועמד הלבן, ולא את B, המועמד השחור, אף ש-B מתאים קצת יותר למשרה הנדונה, וזאת משום ש-E מאמין כי שחורים נחותים מלבנים מבחינה מוסרית.⁵ מה בדיוק הבסיס

1 ראו, לדוגמה, בהקשר הישראלי: חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988; חוק שכר שווה לעובדת ולעובד, התשנ"ו-1996; חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998; חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000 (להלן: חוק איסור הפליה).

2 ראו, Larry Alexander, *What Makes Wrongful Discrimination Wrong? Biases, Preferences, Stereotypes, and Proxies*, 141 U. Pa. L. Rev. 149 (1992).

3 Alexander, *Book Review*, 125 ETHICS 872, 877 (2015) (להלן: Alexander, *Book Review*).

במאמר אנסה להראות: (א) שבמקרים כאלה לא ברור שמדובר בפעולה פסולה מבחינה מוסרית; (ב) שגם אם ההטבה פסולה מבחינה מוסרית, המושג הפליה אינו מתאים כדי לתארה; (ג) שאין להחיל עליה את חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000 (להלן: חוק איסור הפליה), באמצעות חיוב המיטיב בפיצויים. כמו־כן אטען כי בכל מקרה קבוצת הזכאים לפיצויים במסגרת חוק זה כוללת רק את מושאי הפליה הישירים, ולא מעגלים רחבים יותר של חברי הקבוצה המוחלשת הרלוונטית. משמעותם של מהלכים אלה תהיה קריאה לפרשנות מצמצמת יותר של מושג הפליה מזו שהניח בית־המשפט.

לכן במצב עניינים שבו קיים חוק ספציפי נגד הפליה, ובהינתן שעקרון השוויון אינו מוביל למסקנה חד-משמעית לגבי הלגיטימיות של העדפה מתקנת, קשה לראות איך הסתמכות עליו עשויה להתיר את מה שחוק איסור הפליה אוסר.

זאת ועוד, המחוקק התיר במפורש העדפה מתקנת רק לגבי נשים (ס' 1ב(2) לחוק שיווי זכויות האשה, התשי"א-1951) ולגבי אנשים עם מוגבלות (ס' 3 לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות), ובאופן מרומו הוא התיר אותה בקבלה לשירות המדינה, כאשר הורה לתת ביטוי הולם בשירות המדינה "לייצוגם של בני שני המינים, של אנשים עם מוגבלות, של בני האוכלוסיה הערבית, לרבות הדרוזית והצ'רקסית, של מי שהוא או שאחד מהוריו נולדו באתיופיה, של בני האוכלוסייה החרדית ושל עולים חדשים" (ס' 15א(א) לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959) (ראו גם ס' 18א18א2 לחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975). הוא גם קבע בחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, בס' 21(ד)(3), שכאשר מעסיקים נוהגים בהתאם לתוכנית הכוללת הוראות בדבר העדפה מתקנת, הם אינם מפירים את החוק נגד הפליה בעבודה. מכאן נובע, לכאורה, שבמקרים שלגביהם שתק המחוקק, למשל בכל הנוגע בהעדפה מתקנת כלפי ערבים בקבלה לאוניברסיטה, העדפה כזאת אסורה.